仪安办〔2019〕15 号

转发扬州市应急管理局《关于深入开展 2019

年安全生产月应急演练活动的通知》的通知
各镇、园区，各有关部门：

现将扬州市应急管理局《关于深入开展 2019 年安全生产月

应急演练活动的通知》（扬应急〔2019〕45 号）转发给你们，请

各地、各有关部门结合实际，扎实开展应急演练活动。安全生产

月结束后，请各地、各有关部门形成安全生产月应急演练活动小

结并填报统计表（见附件），于 6月 26 日下班前报市应急管理局

应急指挥科。

联系人：任宽林 ，联系电话：83583229，传真：83583208,

邮箱：44283873@qq.com。

附件：《关于深入开展 2019 年安全生产月应急演练活动的通

知》（扬应急〔2019〕45 号）

仪征市安全生产委员会办公室

2019 年 6 月 10 日

抄  送：中国石化仪征化纤有限责任公司

关于深入开展 2019 年安全生产月应急演练活

动的通知
扬应急〔2019〕45 号

各县（市、区）应急管理局、化工园区安监局，市经济技术开发

区、生态科技新城、蜀冈-瘦西湖风景名胜区安环局：

根据《省应急管理厅转发国家安全生产应急救援中心关于深

入开展 2019 年安全生产月应急演练活动的通知》精神，请各地

结合实际，扎实开展应急演练活动。

一、切实提高对应急演练重要性的认识

各级应急管理部门要以习近平新时代中国特色社会主义思

想为指导，认真落实党中央国务院和省委省政府关于安全生产、

应急管理工作的决策部署，深刻汲取响水天嘉宜公司“3·21”

特别重大爆炸等事故教训，以有效防范和坚决遏制重特大事故灾

难、全面提升应急救援能力为首要任务，充分认识应急演练对于

提升加强应急救援工作的重要作用，不断强化应急管理各项工作

措施的落实，为新中国成立 70 周年营造良好的安全生产环境。

二、扎实开展各类应急演练活动

各地要结合本地区重大安全风险防控工作实际，坚持贴近实

战、注重实效的原则，以问题为导向，重点围绕易燃易爆物品、

危险化学品、非煤矿山和油气管道等重大风险行业领域，深入开

展综合、专项应急预案演练以及跨地区、多部门、多层级参与的

联合应急演练，提高科学应对和应急救援能力。要加强应急演练

的评估，通过评估检验应急预案科学性和可操作性，进一步修订

完善应急预案。要指导督促有关企业认真组织开展不同层次、不

同类型的应急演练，进一步提高企业处置生产安全事故的能力。

三、努力营造应急管理工作良好氛围

各地要强化应急演练的宣传教育和带动作用，把安全生产月

的开展与《生产安全事故应急条例》的宣贯结合起来，把安全生

产月应急演练与防范化解重大安全风险、明查暗访、大排查大整

治和专项执法行动结合起来，充分发挥安全生产月活动的宣教优

势，利用报刊、电视、网络等媒体广泛开展宣传，激发公众参与

意愿，不断提高全社会应急意识。要将应急演练作为各级应急管

理干部应急管理知识学习、应急处置能力培训，企业应对生产安

全事故的能力，以及向社会公众宣传普及应急知识和防灾避险逃

生技能的重要手段，努力营造全社会“讲安全、重应急”的良好

氛围。

安全生产月结束后，请各地形成安全生产月应急演练活动小

结并填报统计表（见附件），于 6月 28 日下班前报市应急管理局

救援协调与预案管理处（新闻宣传处）。

联系人：李荣兵 ，联系电话：87097068，传真：87097017,

邮箱：1741297448@qq.com。

附件：安全生产月应急演练活动情况统计表

扬州市应急管理局

2019 年 5 月 31 日

附件：

安全生产月应急演练活动情况统计表

填报单位（盖章）：           填报日期：  年  月   日

各级政府及部门

场次 参与人数

易燃易爆物品

危险化学品

非煤矿山

油气管道

其他

合  计

填报人：                       联系电话：